
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Химки Московской области 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Московской области от 13.09.2024 

№ 1001-ПП «О внесении изменений в государственную программу 

Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры» на 2023 – 2027 годы, решением Совета 

депутатов городского округа Химки Московской области от 31.10.2024 

 № 38/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области от 30.11.2023 № 26/1 «О бюджете 

городского округа Химки Московской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»,  постановлением Администрации городского 

округа Химки Московской области от 05.09.2024 № 1545 «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Химки», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

городского округа Химки Московской области «Строительство 

и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденную постановлением Администрации от 12.12.2022 № 1437 

«Об утверждении муниципальной программы городского округа 

Химки Московской области «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации от 11.04.2023 № 551, от 21.08.2023 № 1342, от 02.11.2023 

№ 1774, от 01.12.2023 № 1956, от 17.01.2024 № 31, от 15.02.2024 № 159, 



от 11.04.2024 № 465, от 05.06.2024 № 901, от 05.06.2024 № 903, от 06.02.2025 

№ 315). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Химки Московской 

области Мадатову К.А. 

 Глава городского округа   Е.В. Землякова 



Утверждены 

постановлением Администрации 

от ______________ № _________ 

 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

городского округа Химки Московской области  

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры»  

 

 

1. Приложение 1 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящим изменениям. 

2. Приложение 4 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящим изменениям. 

3. Приложение 5 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящим изменениям. 

4. Приложение 6 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящим изменениям. 

5. Приложение 11 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящим изменениям. 

6. Приложение 20 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящим изменениям. 

 



Координатор муниципальной программы

Муниципальный заказчик программы

Цели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

3. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования

5.  Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

физической культуры и спорта

7. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 1 091 374,86 193 791,90 750 128,21 147 454,75 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 63 308,00 0,00 63 308,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Химки 2 878 786,58 172 865,53 310 517,88 437 645,09 345 879,04 1 611 879,04

Внебюджетные средства 750 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 4 783 469,44 741 657,43 1 498 954,09 585 099,84 345 879,04 1 611 879,04

».

Приложение 1 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской 

области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры»

«Приложение 1

к муниципальной программе 

«Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры»

3. Обеспечение населения городского округа Химки Московской области объектами образования. путем создания новых 

объектов, а также развитие имеющейся инфраструктуры системы образования путем реконструкции и проведения 

капитального ремонта, повышение качества предоставления образовательных услуг

Краткая характеристика подпрограмм

7. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления.

Паспорт муниципальной программы

Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры

(наименование муниципальной программы)

Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление строительства»

1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Химки Московской области объектами социальной 

инфраструктуры за счет реализации проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом 

необходимости повышения уровня их территориальной доступности.

2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры.

3. Модернизация материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта для 

приведения в соответствие  с требованиями современного инновационного социально-экономического развития городского 

округа.

Муниципальные заказчики подпрограмм

Первый заместитель Главы городского округа (по вопросам градостроительства, архитектуры, земельных 

и имущественных отношений) 

Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление строительства»

Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление строительства»

Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление строительства»

5. Создание условий для физического развития и привлечения к занятиям спортом населения городского округа Химки 

Московской области путем строительства (реконструкции) объектов спорта. Обновление спортивных объектов в соответствии с 

новыми экономическими реалиями и перспективами. Повышение обеспеченности населения городского округа Химки 

Московской области объектами спортивной инфраструктуры



2023 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

Итого: 2 232 228,57 315 931,70 489 220,80000 0,00000 554 000,00000

Средства бюджета 

Московской области
983 774,57 193 791,90 147 454,75000 0,00000 0,00000

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

городского округа         1 248 454,00 122 139,80 341 766,05000 0,00000 554 000,00000

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

Итого: 1 302 196,57 315 931,70 243 220,80000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Московской области
983 774,57 193 791,90 147 454,75000 0,00000 0,00000

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

городского округа         
318 422,00 122 139,80 95 766,05000 0,00000 0,00000

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

I II III IV

2 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Итого: 930 032,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
930 032,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Итого: 1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок исполнения 

мероприятия

1.1.

Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

(наименование подпрограммы)

Мероприятие 01.01. 

Проектирование и строительство 

дошкольных образовательных 

организаций
2023 - 2027 годы

0,00000

230 548,15000

0,00000

743 044,07000

642 527,92000

МКУ «Управление строительства»

1.

Источники финансирования Ответственный

за выполнение мероприятия подпрограммы        
Всего 

(тыс. руб.)        2024 год
7

873 076,07000

2023 - 2027 годы

642 527,92000

0,00

0,00

0,00

Мероприятие 01.05.   

Строительство (реконструкция) 

объектов дошкольного образования 

муниципальной собственности
2024 - 2027 годы

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования 

муниципальной собственности, 

единиц

Х Х

0,00

2024 - 2027 годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 01

Организация строительства 

(реконструкции) объектов 

дошкольного образования

2024 - 2027 годы

Основное мероприятие 02.  

Организация строительства 

(реконструкции) объектов общего 

образования

В том числе по кварталам:ХВведены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования, единиц

Х Х
Всего


Итого 

2024 год

2.

130 032,00

МКУ «Управление строительства»

1.2.

Х
Всего
 2025 год
 2026 год 2027 год


130 032,00

0,00

0,00

0,00

В том числе по кварталам:Итого 

2024 год

2.1.

Мероприятие 02.02.  

Строительство (реконструкция) 

объектов общего образования  

муниципальной собственности 

Приложение 2 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры»

«Приложение  4

к муниципальной программе

 «Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 год

 

2023 год

0,00000

100 516,15000

0,00000

2025 год
 2026 год 2027 год


0,00



I II III IV

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Итого: 140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого:
610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого:
1 200,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Управление строительства»

-

Введены в эксплуатацию объекты  

общего образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего


Итого 

2024 год

Основное мероприятие 52.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников
2023 - 2027 годы

Х

2.1.

В том числе по кварталам:
2025 год
 2026 год 2027 год


Введены в эксплуатацию объекты 

общего образования муниципальной 

собственности, единиц 

Х Х
Всего


Итого 

2024 год
Итого 

2023 год

4.1.

2026 год 2027 год

ХВ том числе по кварталам:

2023 - 2027 годы

Основное мероприятие 51.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников

3.

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего


Итого 

2024 год

3.1.

Мероприятие 51.51.  Строительство  

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников
2023 - 2027 годы

2025 год


Итого 

2023 год

Итого 

2023 год

Мероприятие 52.52.  Строительство 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников 
2023 - 2027 годы

-

-

2025 год
 2026 год 2027 год

Х

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

4.

В том числе по кварталам:

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

Мероприятие 6.3 Проведение 

капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий 

дошкольных образовательных 

организаций.
5.1. 2023 - 2027 годы

Основное мероприятие 06.  

Капитальный ремонт объектов 

дошкольного образования

5. 2023 - 2027 годы

1 200,00

0,00

0,00

1 200,00

0,00

1 200,0000

0,00

0,00

1 200,00

0,00



I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 197 454,28952 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
107 600,29007 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
63 308,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
26 545,99945 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 155 921,25966 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
85 256,40978 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
54 808,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
15 856,84988 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 21 240,62186 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
5 160,71429 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
8 500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
7 579,90757 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 12 451,50000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
11 206,34920 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 245,15080 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 6 640,90800 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
5 976,81680 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
664,09120 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

2025 год 2026 год 2027 год ХПроведен капитальный ремонт, 

технически переоснащены и 

благоустроены территории 

дошкольных образовательных 

организаций, единиц

Х Х
В том числе по кварталам:Итого 

2024 год
Итого 2023 годВсего

6.

26 545,99945

0,00000

МКУ «Управление строительства»

2023-2027 годы

6.1.

Мероприятие 07.01.

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий региональных 

(муниципальных) 

общеобразовательных организаций 2023-2027 годы

155 921,25966

85 256,40978

54 808,00000

15 856,84988

0,00000

Выполнены в полном объеме 

мероприятия по капитальному 

ремонту общеобразовательных 

организаций, единиц

Х Х Всего Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

В том числе по кварталам:

197 454,28952

107 600,29007

63 308,00000

Основное мероприятие 07.

Модернизация школьных систем 

образования в рамках 

государственной программы 

Российской Федерации «Развитие 

образования»

Х

6.2.

Мероприятие 07.02.

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 

воспитания 2023-2027 годы

21 240,62186

5 160,71429

8 500,00000

7 579,90757

0,00000

Оснащены средствами обучения и 

воспитания отремонтированные 

здания общеобразовательных 

организаций, единиц

Х Х Всего Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

В том числе по кварталам: Х

6.3.

Мероприятие 07.03.

Разработка проектно-сметной 

документации на проведение 

капитального ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций
2023-2027 годы

12 451,50000

11 206,34920

0,00000

1 245,15080

0,00000

Разработана проектно-сметная 

документация на проведение 

капитального ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в Московской области, единиц

Х Х
Всего Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

В том числе по кварталам: Х

6.4.

Мероприятие 07.04.

Благоустройство территорий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

в зданиях которых выполнен 

капитальный ремонт

2023-2027 годы

6 640,90800

5 976,81680

0,00000

664,09120

0,00000

Благоустроены территории 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

единиц

Х Х
Всего Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

В том числе по кварталам:
Х



1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 1 200,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 200,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 4 542 882,86 690 931,70 539 220,80000 300 000,00000 1 566 000,00000

Средства бюджета 

Московской области
1 091 374,86 193 791,90 147 454,75000 0,00000 0,00000

Средства федерального 

бюджета
63 308,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

городского округа         
2 638 200,00 122 139,80 391 766,05000 300 000,00000 1 566 000,00000

Внебюджетные средства         750 000,00 375 000,00 0,00000 0,00000 0,00000

».

Проведен капитальный ремонт, 

технически переоснащены и 

благоустроены территории 

общеобразовательных организаций, 

единиц

Х Х Всего Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

В том числе по кварталам: Х

6.5.

1 200,00000

0,00

0,00

1 200,00000

0,00

Мероприятие 7.10 Проведение 

капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий 

общеобразовательных организаций 2023-2027 годы

Итого по подпрограмме: Х

63 308,00000

258 294,14945

375 000,00000

1xx - номер основного мероприятия должен соответствовать разрядам 4 и 5 кода целевых статей расходов бюджета городского округа. Если основное мероприятие направлено на реализацию федерального/регионального 

проекта, наименование основного мероприятия должно также соответствовать наименованию кода целевой статьи расходов бюджета городского округа основного мероприятия.

2xx.zz, где xx - номер основного мероприятия, zz - порядковый номер, занимаемый в структуре основного мероприятия. При исключении мероприятий из структуры основного мероприятия номера мероприятий не изменяются 

до конца периода реализации муниципальной программы.

3 Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.

750 128,21007

1 446 730,35952

6.4.

Благоустроены территории 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

единиц

Х Х Х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 025,58 Итого: 512 167,87 36 922,56 360 864,42 114 380,89 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
497 908,38 22 663,07 360 864,42 114 380,89 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 025,58
Средства бюджета городского округа

14 259,49 14 259,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 119,96 Итого: 775 450,41 264 430,85 382 179,65 128 839,91 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
476 902,00 162 164,64 281 663,50 33 073,86 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 119,96
Средства бюджета городского округа

298 548,41 102 266,21 100 516,15 95 766,05 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 858,79 Итого: 14 578,29 14 578,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
8 964,19 8 964,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 858,79
Средства бюджета городского округа

5 614,10 5 614,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 004,33 Всего: 1 302 196,57 315 931,70 743 044,07 243 220,80 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета Московской 

области

983 774,57 193 791,90 642 527,92 147 454,75 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 004,33
Средства бюджета городского округа

318 422,00 122 139,80 100 516,15 95 766,05 0,00 0,00 0,00

0,00
Внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество объектов
Всего, в том числе по 

годам реализации:
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых 2 2

открываемых

».

Приложение 3 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

01.09.2023 29 437,08

Администрация 

городского 

округа Химки

2026 

год

2027 

год

Адресный перечень 

объектов строительства (реконструкции)

 муниципальной собственности

(указать вид собственности)

1.

2.

Детский сад на 320 мест 

по адресу: Московская 

область, г.о. Химки, мкр. 

Новогорск-Планерная, пр. 

Юбилейный, д.28а (ПИР и 

реконструкция)

320

Реконструкция (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы)

Всего по 

мероприятию

Реконструкция (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы)

Московская область, 

г.о. Химки,

мкр. Старбеево, ул. 

Крылова, д.6 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

31.03.2022-

06.06.2025
01.09.2025 794 570,37

Администрация 

городского 

округа Химки

Администрация 

городского 

округа Химки

01.09.2025
31.03.2022-

06.06.2025

Справочная таблица:

                                (наименование подпрограммы)

*Графа 6 заполняется в формате "дд.мм.гг. - дд.мм.гг.", графа 7 заполняется в формате "дд.мм.гг.".

**Год начала реализации соответствующего мероприятия подпрограммы.

***Форма заполняется по каждому объекту, на который предусмотрено финансирование по мероприятию.

****При необходимости указывается информация о финансировании расходов на выполнение работ по объекту, предусмотренных мероприятием, по следующим направлениям:

проектно-изыскательские работы; 

этап строительства; 

дебиторская задолженность на дату ее образования; 

кредиторская задолженность за выполненные работы в предшествующие годы/за выполненные в предшествующие годы проектно-изыскательские работы/за выполненную в предшествующие годы корректировку проекта и так далее.

3.

Строительство ДОУ на 200 

мест в г.о. Химки, ул. 

Зеленая (ПИР и 

строительство)

200

Строительство (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы)

31.03.2022-

06.06.2023

Наименование

главного 

распорядителя

средств бюджета 

городского округа

Детский сад на 330 мест 

по адресу: Московская 

область, г.о. Химки,

мкр. Старбеево, ул. 

Крылова, д.6 (ПИР и 

реконструкция)

2023

год

2024 

год

2025

год

330 531 193,45

Московская область, 

г.о. Химки, мкр. 

Новогорск-

Планерная, пр. 

Юбилейный, д.28а

финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01.

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

Адрес объектаМощность/прирост 

мощности объекта (кв. 

метр, погонный метр, 

место, койко-место и так 

далее)

 Источники финансирования, 

в том числе по годам реализации программы 

(тыс.руб.) 

Направление 

инвестирования

Сроки проведения работ 

по проектированию, 

строительству/

реконструкции объектов*

Открытие 

объекта/

завершение 

работ*

Предельная стоимость 

объекта капитального 

строительства/

работ 

(тыс. руб.)

Профинансировано на 

01.01.23 (тыс. руб.) 

всегоНаименование объекта, 

сведения о регистрации 

права собственности

№ 

п/п

Остаток сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/до 

заврешения работ

(тыс. руб.)

Московская обл., 

г.о. Химки, ул. 

Зеленая



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0,00 Итого: 800 000,00 0,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета городского округа

800 000,00 0,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Итого: 130 032,00 0,00 130 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета городского округа

130 032,00 0,00 130 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Всего: 930 032,00 0,00 130 032,00 246 000,00 0,00 554 000,00 0,00

0,00 Средства бюджета Московской 

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета городского округа 930 032,00 0,00 130 032,00 246 000,00 0,00 554 000,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество объектов

Всего, в том числе 

по годам 

реализации:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых 1 1

открываемых

».

ДОУ на 150 мест 

сблокированного с 

начальной школой на 200 

мест, расположенного по 

адресу: Московская 

область, г.о. Химки, 

квартал Свистуха 

Наименование объекта, 

сведения о регистрации 

права собственности

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

1.

2.

ДОУ на 170 мест, 

расположенного по адресу: 

Московская область, г.о. 

Химки, мкр. Новогорск 

(Завершение 

строительства)

170
Завершение 

строительства

31.03.2024-

06.06.2024
01.09.2024 130 032,00

Администрация 

городского 

округа Химки

Администрация 

городского 

округа Химки

01.09.2027
31.03.2024-

06.06.2027

Строительство (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы)

Наименование

главного 

распорядителя

средств бюджета 

городского округа

Предельная стоимость 

объекта капитального 

строительства/

работ 

(тыс. руб.)

Профинансировано на 

01.01.23 (тыс. руб.) 

всего 2026 

год

2027 

год

150/200
Московская область, 

г.о. Химки, квартал 

Свистуха 

800 000,00

Справочная таблица:

                                (наименование подпрограммы)

*Графа 6 заполняется в формате "дд.мм.гг. - дд.мм.гг.", графа 7 заполняется в формате "дд.мм.гг.".

**Год начала реализации соответствующего мероприятия подпрограммы.

***Форма заполняется по каждому объекту, на который предусмотрено финансирование по мероприятию.

****При необходимости указывается информация о финансировании расходов на выполнение работ по объекту, предусмотренных мероприятием, по следующим направлениям:

проектно-изыскательские работы; 

этап строительства; 

дебиторская задолженность на дату ее образования; 

кредиторская задолженность за выполненные работы в предшествующие годы/за выполненные в предшествующие годы проектно-изыскательские работы/за выполненную в предшествующие годы корректировку проекта и так далее.

Всего по 

мероприятию

Московская область, 

г.о. Химки, мкр. 

Новогорск 

№ 

п/п

Приложение № 4 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

Остаток сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/до 

заврешения работ

(тыс. руб.)

2023

год

2024 

год

2025

год

Адресный перечень 

объектов строительства (реконструкции)

 муниципальной собственности

(указать вид собственности)

финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.05.

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капиальный ремонт объектов образования»

Адрес объектаМощность/прирост 

мощности объекта (кв. 

метр, погонный метр, 

место, койко-место и так 

далее)

 Источники финансирования, 

в том числе по годам реализации программы 

(тыс.руб.) 

Направление 

инвестирования

Сроки проведения работ 

по проектированию, 

строительству/

реконструкции объектов*

Открытие 

объекта/

завершение 

работ*



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0,00 Итого: 21 240,62186 0,00 21 240,62186 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета Московской 

области
5 160,71429 0,00 5 160,71429 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 8 500,00000 0,00 8 500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета городского округа

7 579,90757 0,00 7 579,90757 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Всего: 21 240,62186 0,00000 21 240,62186 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюджета Московской 

области

5 160,71429 0,00000 5 160,71429 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства федерального бюджета 8 500,00000 0,00000 8 500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Средства бюджета городского округа

7 579,90757 0,00000 7 579,90757 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество объектов

Всего, в том числе 

по годам 

реализации:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых

открываемых 1 1

».

Приложение № 5 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

2026 

год

2027 

год

Адресный перечень 

объектов строительства (реконструкции)

 муниципальной собственности

(указать вид собственности)

1.

«Приложение № 11 

к муниципальной программе 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

Администрация 

городского 

округа Химки

01.09.2024
01.01.2024 - 

01.09.2024

Всего по 

мероприятию

Справочная таблица:

                                (наименование подпрограммы)

*Графа 6 заполняется в формате "дд.мм.гг. - дд.мм.гг.", графа 7 заполняется в формате "дд.мм.гг.".

**Год начала реализации соответствующего мероприятия подпрограммы.

***Форма заполняется по каждому объекту, на который предусмотрено финансирование по мероприятию.

****При необходимости указывается информация о финансировании расходов на выполнение работ по объекту, предусмотренных мероприятием, по следующим направлениям:

проектно-изыскательские работы; 

этап строительства; 

дебиторская задолженность на дату ее образования; 

кредиторская задолженность за выполненные работы в предшествующие годы/за выполненные в предшествующие годы проектно-изыскательские работы/за выполненную в предшествующие годы корректировку проекта и так далее.

Наименование

главного 

распорядителя

средств бюджета 

городского округа

МБОУ Гимназия № 23, 

расположенного по адресу: 

Московская обл., г.о. 

Химки, мкр. Сходня, ул. 

Кирова, д.5 (ПИР и 

реконструкция)

2023

год

2024 

год

2025

год

1539,8 21 240,62186

Поставка, монтаж 

(установка, сборка) 

оборудования вне 

работ строительства

Московская обл., 

г.о. Химки, мкр. 

Сходня, ул. Кирова, 

д.5

финансирование которых предусмотрено мероприятием 07.02.

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

Адрес объектаМощность/прирост 

мощности объекта (кв. 

метр, погонный метр, 

место, койко-место и так 

далее)

 Источники финансирования, 

в том числе по годам реализации программы 

(тыс.руб.) 

Направление 

инвестирования

Сроки проведения работ 

по проектированию, 

строительству/

реконструкции объектов*

Открытие 

объекта/

завершение 

работ*

Предельная стоимость 

объекта капитального 

строительства/

работ 

(тыс. руб.)

Профинансировано на 

01.01.23 (тыс. руб.) 

всегоНаименование объекта, 

сведения о регистрации 

права собственности

№ 

п/п

Остаток сметной 

стоимости до ввода 

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства/до 

заврешения работ

(тыс. руб.)



2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

Итого: 240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Средства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Внебюджетные 

средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Внебюджетные 

средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
240 586,58 50 725,73 52 223,73 45 879,04 45 879,04 45 879,04

Внебюджетные 

средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Перечень мероприятий подпрограммы 7

 «Обеспечивающая подпрограмма»

(наименование подпрограммы)

Мероприятие 01.01.

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 

строительства 2023 - 2027 годы

1.

МКУ «Управление 

строительства»

Приложение № 6 к изменениям в муниципальную программу 

городского округа Химки Московской области «Строительство 

и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

Итого по подпрограмме: Х

2023 - 2027 годы

Основное мероприятие 01.

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

6

Источники финансирования Ответственный

за выполнение 

мероприятия подпрограммы        

Всего 

(тыс. руб.)        

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок исполнения 

мероприятия

«Приложение № 20

к муниципальной программе 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры»



».

1xx - номер основного мероприятия должен соответствовать разрядам 4 и 5 кода целевых статей расходов бюджета городского округа. Если основное мероприятие направлено на реализацию 

федерального/регионального проекта, наименование основного мероприятия должно также соответствовать наименованию кода целевой статьи расходов бюджета городского округа основного 

мероприятия.

2xx.zz, где xx - номер основного мероприятия, zz - порядковый номер, занимаемый в структуре основного мероприятия. При исключении мероприятий из структуры основного мероприятия номера 

мероприятий не изменяются до конца периода реализации муниципальной программы.

3 Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143
	144
	145
	146
	147
	148
	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	164
	165
	166
	167
	168
	169
	170

